


 
P R I J E D L O G  

Na temelju članka 20. i 42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima (»Narodne 
novine« broj 115/16 i 101/17, 114/22 i 114/23) i članka 40. Statuta Grada Krka 
(»Službene novine Primorsko- goranske županije« broj 28/09, 41/09, 13/13, 
20/14, 3/18, 7/20, 26/20 – pročišćeni tekst i 6/21), Gradsko vijeće Grada Krka, na 
sjednici održanoj _____________ 2023. godine, donijelo je 

 
ODLUKU 

o porezima Grada Krka 
 

 
I. OPĆA ODREDBA  

Članak 1. 
Ovom se Odlukom utvrđuju vrste poreza te stopa i visina poreza koji pripadaju 
Gradu Krku (u daljnjem tekstu: Grad).  
 
 
II. VRSTE POREZA  

Članak 2. 
Gradu pripadaju sljedeći porezi:  
 
1. Porez na kuće za odmor.  

Članak 3. 
Porez na kuće za odmor plaća se u iznosu od 3,50 eura po jednom četvornom 
metru korisne površine kuće za odmor na cijelom području Grada Krk.  

 
 
III. NADLEŽNOST  

 
Članak 4. 

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora i naplate poreza na kuće za odmor 
provodi Jedinstveni upravni odjel Grada Krka. 

 
Članak 5. 

Za utvrđivanje, naplatu, žalbu, obnovu postupka, zastaru, ovršni postupak kao i 
za sve ostale postupovne radnje primjenjuju se odredbe Općeg poreznog 
zakona. 
 
IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 6. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o porezima Grada 
Krka (»Službene novine Primorsko-goranske županije« broj 42/20). 
 

Članak 7. 
Postupci u svezi s utvrđivanjem i naplatom  poreza na kuće za odmor započeti 
prema odredbama Odluke o porezima  Grada Krka (»Službene novine 
Primorsko-goranske županije« broj 42/20), a nisu dovršeni do stupanja na  snagu 
ove Odluke, dovršit će se prema odredbama Odluke o porezima Grada Krka 
(»Službene novine Primorsko-goranske županije« broj 42/20). 

 



 2 

Članak 8. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama Primorsko-goranske 
županije«, a stupa na snagu 1. siječnja 2024. godine. 
 
 
KLASA: 410-05/23-01/12 
URBROJ: 2170-09-01-23-4 
Krk,  

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

 
                                                                         

                                                                              Predsjednik 
                                                                               Nikša Franov, ing.građ., v.r.                                                                           

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

O b r a z l o ž e n j e 
Prijedloga Odluke o porezima Grada Krka 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
Pravni temelj za donošenje Odluke o porezima Grada Krka (u daljnjem tekstu: 
Prijedlog odluke) sadržan je u članku 42. stavku 1. Zakona o lokalnim porezima 
(»Narodne novine« broj 115/16, 101/17, 114/22 i 114/23) koji između ostaloga, 
propisuje da predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave svojom odlukom 
utvrđuje, za potrebe plaćanja poreza na kuće za odmor visinu poreza i nadležno 
porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza. 
Nadalje, temelj za donošenje Prijedloga odluke je i članak  40. Statuta Grada 
Krka (»Službene novine Primorsko- goranske županije« broj 28/09, 41/09, 13/13, 
20/14, 3/18, 7/20, 26/20 – pročišćeni tekst i 6/21) kojim je propisano da Gradsko 
vijeće donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje pitanja iz samoupravnog 
djelokruga Grada Krka. 
 
II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 
SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI UREĐIVANJEM ODNOSA NA PREDLOŽENI 
NAČIN  
  
Porezi koje Grad Krk kao jedinica lokalne samouprave svojom Odlukom može 
uvesti su: porez na potrošnju, porez na kuće za odmor i porez na korištenje 
javnih površina, a ovim prijedlogom Odluke predlaže se uvođenje samo poreza 
na kuće za odmor, kako je to utvrđeno i važećom Odlukom o porezima Grada 
Krka (»Službene novine Primorsko-goranske županije« broj 42/20). 
 
Odredbama članka 26. Zakona o lokalnim porezima propisano je da se porez na 
kuće za odmor plaća od 0,60 do 5,00 eura/m2 korisne površine kuće za odmor, 
te da visinu poreza propisuje svojom odlukom predstavničko tijelo jedinice 
lokalne samouprave. 
 
Prema dosadašnjoj odluci, porez na kuće za odmor iznosi 1,99 eura/15,00 kuna 
po jednom četvornom metru korisne površine  kuće za odmor na cijelom području 
Grada. 
 
U cilju povećanja autonomije lokalnih vlasti i smanjenja ovisnosti jedinica lokalne 
samouprave  o prijenosima središnje države, člankom 8. Zakona o izmjenama i 
dopuni Zakona o lokalnim porezima proširen je raspon u kojem su jedinice 
lokalne samouprave ovlaštene samostalno propisivati visinu poreza na kuće za 
odmor po metru kvadratnom korisne površine kuće za odmor, tako da mogući 
raspon za utvrđivanje visine poreza na kuće za odmor iznosi od 0,60 do 5,00 
eura po metru kvadratnom korisne površine kuće za odmor (za razliku od 
dosadašnjeg raspona koji je iznosio od 0,66 do 1,99 eura po metru kvadratnom 
korisne površine).  
 
Slijedom toga, a s obzirom da se dosadašnji zakonski raspon za utvrđivanje 
visine poreza na kuće za odmor nije mijenjao od 2001. godine, ovim se 
prijedlogom predlaže povećanje iznosa poreza na kuće za odmor na 3,50 eura  
po metru kvadratnom  korisne površine kuće za odmor. 



 4 

 

Člankom 42. stavkom 2. uvodnog Zakona o lokalnim porezima  propisano je da 
se odluka predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave može mijenjati 
najkasnije do 15. prosinca tekuće godine te da stupa na snagu 1. siječnja iduće 
godine. 
 
Na Nacrt Odluke o porezima Grada Krka provedeno je savjetovanje s javnošću u 
trajanju od 30 dana (od 17. listopada do 16. studenoga 2023. godine), sukladno 
članku 11. Zakona o pravu na pristup informacijama (“Narodne novine“, broj 
25/13, 85/15 i 69/22) te u propisanom roku nisu pristigle primjedbe i prijedlozi.   
 
Gradonačelnik Grada Krka je na sjednici Kolegija, održanoj 27. studenoga 2023. 
godine, utvrdio Prijedlog Odluke o porezima Grada Krka te se isti upućuje 
Gradskom vijeću Grada Krka u cilju razmatranja i donošenja. 
 
Krk, studeni 2023. 
 
 

                                                                                                        
GRADONAČELNIK 

 
 
 
 
 




